
Fremdsprachen Zusatzangebot 

Winter Semester 2025_26  (V4.8) 

 

 
 

Sprache 
Niveau / 
Gruppe 

Bitte lesen Sie 
hier: 

SWS / 
ECTS 

Kursleiter*in 
Teacher 

Tag 
Day 

Zeit 
Time 

Raum / online Startet 
Prüfungs-
nummer 

Chinesisch A1 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Frau Yang-Schmidhuber Mo  14:00-17:15 Uhr M-005 2. Woche  

Chinesisch A2 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Frau Yang-Schmidhuber  Di         14:00-17:15 Uhr online 2. Woche  21162 

Deutsch als 
Fremdsprache 

 Bitte kontaktieren Sie:                              Fabiana.Pflueger@htwg-konstanz.de 

Speaking 
English 

A2 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Fr. Wallace-Santo Do 11:30 – 13:00 Uhr online 2. Woche 22260 

Negotiating in 
English 

B1-B2 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Fr. Hindelang Wieder in Ss2026   23502 

People Skills B2 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Hr. Schulz Startet  4.10.24 online 1. Woche 22360 

US Culture & 
Current Events 

B2-C1 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Hr. Paul Mo 15:45-17:15 Uhr M-202 2. Woche 22460 

Französisch A1 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. Abaz-Clementz Mo 15:45-19:00 M-105 2.Woche 23110 

Französisch A2 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. Abaz-Clementz Di                 15:45 -19:00 M-203  23210 

Japanisch A1 Teil 1  
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Fr. Dr. von Lübke Do 09:45-11:15 A-120 1. Woche  

Japanisch A1 Teil 2 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Fr. Dr. von Lübke Fr   08:00-09:30 M-005 1. Woche 25130 



Japanisch A1 Teil 3 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Fr. Dr. von Lübke Fr 09:45-11:15 M-005 1. Woche  

Japanisch A2 Teil 1 
Fremdsprachen 
homepage! 

2 / 3 Fr. Dr. von Lübke Fr 11:30-13:00 M-005 1. Woche  

Portugiesisch A1 Teil 1 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. Carreira-Loos Mi 
09:45-11:15 
11:30-13:00 

M-005 1.Woche 26110 

Spanisch 
A1 Grp1 
m.Vork. 

Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa Di 
09:45-11:15 
11:30-13:00 

M-107 
M-107 

2.Woche 28122 

Spanisch 
A1 Grp2 
m.Vork. 

Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa Mi 
14:00-15:30 
15:45-17:15 

M-005 
M107 

2.Woche 28122 

Spanisch 
Grp1 
Grundkurs 

Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa Do 
14:00-15:30 
15:45-17:15 

M-107 
M-107 

2.Woche 28112 

Spanisch 
Grp2 SET 
Grundkurs 

Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa Fr. 
09:45-11:15 
11:30-13:00 

M-107 
M-107 

2.Woche 28150 

Spanisch A2 Grp1 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa 
Di 
Di 

14:00-15:30 
15:45-17:15 

A-222 
M-203 

2.Woche 28210 

Spanisch B1 Grp1 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa Mi 
09:45-11:15 
11:30-13:00 

M-105 
M-107 

2.Woche 28310 

Spanisch B2 Grp1 
Fremdsprachen 
homepage! 

4 / 6 Fr. de la Rosa 
Fr 
Fr 

14:00-15:30 
15:45-17:15 

M107 
M107 

2.Woche  

 

Die E-Mail-Kontaktdaten der HTWG finden Sie auf der Webseite   https://www.htwg-konstanz.de/studium/fremdsprachen/kontakt/ 

HTWG email contact details can be found on the webpage  https://www.htwg-konstanz.de/en/academics/foreign-languages/contact/  

 

Tag  Mo.Di.Mi.Do.Fr. 

Day Mo.Tu.We.Th.Fr. 

https://www.htwg-konstanz.de/studium/fremdsprachen/kontakt/
https://www.htwg-konstanz.de/en/academics/foreign-languages/contact/

