Fremdsprachen Zusatzangebot Winter Semester 2025_26 (V4.8)



Hochschule Konstanz
Department of Business,Cultural
and Legal Studies

Sprache	Niveau / Gruppe	Bitte lesen Sie hier:	SWS / ECTS	Kursleiter*in Teacher	Tag Day	Zeit Time	Raum / online	Startet	Prüfungs- nummer
Chinesisch	A1	Fremdsprachen homepage!	4/6	Frau Yang-Schmidhuber	Мо	14:00-17:15 Uhr	M-005	2. Woche	
Chinesisch	A2	Fremdsprachen homepage!	4/6	Frau Yang-Schmidhuber	Di	14:00-17:15 Uhr	online	2. Woche	21162
Deutsch als Fremdsprache		Bitte kontaktierer	n Sie:	Fabiana.Pflueger	@htwg-ko	nstanz.de			
Speaking English	A2	Fremdsprachen homepage!	2/3	Fr. Wallace-Santo	Do	11:30 – 13:00 Uhr	online	2. Woche	22260
Negotiating in English	B1-B2	Fremdsprachen homepage!	2/3	Fr. Hindelang	Wieder in	Ss2026			23502
People Skills	B2	Fremdsprachen homepage!	2/3	Hr. Schulz	Startet	4.10.24	online	1. Woche	22360
US Culture & Current Events	B2-C1	Fremdsprachen homepage!	2/3	Hr. Paul	Мо	15:45-17:15 Uhr	M-202	2. Woche	22460
Französisch	A1	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. Abaz-Clementz	Мо	15:45-19:00	M-105	2.Woche	23110
Französisch	A2	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. Abaz-Clementz	Di	15:45 -19:00	M-203		23210
Japanisch	A1 Teil 1	Fremdsprachen homepage!	2/3	Fr. Dr. von Lübke	Do	09:45-11:15	A-120	1. Woche	
Japanisch	A1 Teil 2	Fremdsprachen homepage!	2/3	Fr. Dr. von Lübke	Fr	08:00-09:30	M-005	1. Woche	25130

Japanisch	A1 Teil 3	Fremdsprachen homepage!	2/3	Fr. Dr. von Lübke	Fr	09:45-11:15	M-005	1. Woche	
Japanisch	A2 Teil 1	Fremdsprachen homepage!	2/3	Fr. Dr. von Lübke	Fr	11:30-13:00	M-005	1. Woche	
Portugiesisch	A1 Teil 1	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. Carreira-Loos	Mi	09:45-11:15 11:30-13:00	M-005	1.Woche	26110
Spanisch	A1 Grp1 m.Vork.	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Di	09:45-11:15 11:30-13:00	M-107 M-107	2.Woche	28122
Spanisch	A1 Grp2 m.Vork.	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Mi	14:00-15:30 15:45-17:15	M-005 M107	2.Woche	28122
Spanisch	Grp1 Grundkurs	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Do	14:00-15:30 15:45-17:15	M-107 M-107	2.Woche	28112
Spanisch	Grp2 SET Grundkurs	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Fr.	09:45-11:15 11:30-13:00	M-107 M-107	2.Woche	28150
Spanisch	A2 Grp1	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Di Di	14:00-15:30 15:45-17:15	A-222 M-203	2.Woche	28210
Spanisch	B1 Grp1	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Mi	09:45-11:15 11:30-13:00	M-105 M-107	2.Woche	28310
Spanisch	B2 Grp1	Fremdsprachen homepage!	4/6	Fr. de la Rosa	Fr Fr	14:00-15:30 15:45-17:15	M107 M107	2.Woche	

Die E-Mail-Kontaktdaten der HTWG finden Sie auf der Webseite https://www.htwg-konstanz.de/studium/fremdsprachen/kontakt/
HTWG email contact details can be found on the webpage https://www.htwg-konstanz.de/en/academics/foreign-languages/contact/

Tag Mo.Di.Mi.Do.Fr.

Day Mo.Tu.We.Th.Fr.